Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 930, 2 mar. 2012. Caderno Jurídico do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho, p. 2.
Boletim Interno [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 9, 9 mar. 2012, p. 2.

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO Nº 37/CSJT.GP.SG, DE 1º DE MARÇO DE 2012

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

Expedir o presente Ato de composição do Conselho Superior da

Justiça do Trabalho, nos termos do art. 10, inciso VIII, do Regimento Interno.

Membros Natos

Ministro Conselheiro JOÃO ORESTE DALAZEN – Presidente
Ministra Conselheira MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI - Vice-Presidente.
Ministro Conselheiro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN - Corregedor-Geral
da Justiça do Trabalho

Membros Eleitos

Ministro Conselheiro RENATO DE LACERDA PAIVA
Ministro Conselheiro EMMANOEL PEREIRA
Ministro Conselheiro LELIO BENTES CORRÊA
Desembargador Conselheiro MÁRCIO VASQUES THIBAU DE ALMEIDA - Presidente
do Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região
Desembargador Conselheiro JOSÉ MARIA QUADROS DE ALENCAR - Presidente do
Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região
Desembargadora Conselheira CLAUDIA CARDOSO DE SOUZA - Presidente do
Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região
Desembargadora Conselheira MARIA HELENA MALLMANN - Presidente do Tribunal
Regional do Trabalho da 4ª Região
Desembargador Conselheiro ANDRÉ GENN DE ASSUNÇÃO BARROS – Presidente do
Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região

Membros Suplentes

Ministro ALOYSIO SILVA CORRÊA DA VEIGA
Ministro HORÁCIO RAYMUNDO DE SENNA PIRES

http://aplicacao.tst.jus.br/dspace/handle/1939/20956

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 930, 2 mar. 2012. Caderno Jurídico do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho, p. 2.
Boletim Interno [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 9, 9 mar. 2012, p. 2.

Ministro LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO
Desembargador FRANCISCO DAS CHAGAS LIMA FILHO - Vice-Presidente do
Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região
Desembargadora SUZY ELIZABETH CAVALCANTE KOURY - Vice-Presidente do
Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região
Desembargador CARLOS HENRIQUE BEZERRA LEITE - Vice-Presidente do Tribunal
Regional do Trabalho da 17ª Região
Desembargadora ROSANE SERAFINI CASA NOVA - Vice-Presidente do Tribunal
Regional do Trabalho da 4ª Região
Desembargadora MARIA HELENA GUEDES SOARES DE PINHO MACIEL – Vice-
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região

Publique-se.

Brasília, 1° de março de 2012.

Ministro JOÃO ORESTE DALAZEN
Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

http://aplicacao.tst.jus.br/dspace/handle/1939/20956